" presente, nos coviene fer por la dita solempnidat, por las quales e otras razones diver-
sas la ayuda que vos demandamos a ser més copiosa que a nuestros predecessores o
fué feyta, por la dita razén. E sobre aquesto havemos informados plenerament de nostra
intencién los venerables padre en Christo ¢ fiel nostro eleto de Camora e Nicholau de
Broca, scrivano de racién nostro a la relacién de cada uno de los quales dat plenera
fe ¢ creenga, compliéndolo instanment por obra, assin como si nos, personalment, vos
do diziecmos. Dada en Lérida, dius nostro sicllo menor, a .XXIII. dias de noviembre
del anyo MGCCCXIIL. Rex Ferdinandus.

v

Nombramienlo hecho por Fernando I'de Aragén a favor del eleclo de Zamora, del escri-
bano Nicolds de Biota y del tesorero Juan de Pla, para hacer las demandas’ pecunid-
rias dicladas por el rey para subvenir a los gastos de su coronacion y de la de su,
esposa. Lérida, 30 de noviembre de 1413. (ACA, reg. 3439, f. 19 v-20).

- Nos Ferdinandus, etc. Considerantes nos, post nostri felicem coronationem, dispo-
snisse et deliberasse celebrare festivitatem felicis coronacionis regine, carissime nostre
consortis, in civitate Cesarauguste, prout moris est, ad sumus solemniam inde neccessa-
ria sufficere, requirimus sive subvencione seu adiutorio meorurn fidelium subditorum.
‘Considerantes etiam de jure et alia nobis licitum et permissum esse dictam subven-
«cionem huius pretextu, a nostris fidelibus subditis petere, exigerc et habere, ideo de
vestri venerabilis in Christo et fidelis _mei eletto Camorensis et Nicholai de Broca,
scriptoris porviores (?) damus nostre abtitudine et legalitate plenarie, confidentes
tenore presentis vos totumque in solum, per totum regnum Aragonum, ad dictas
faciendum demandas deputamus et constituimus, ita quod seu aller vestrum nomine
«et vire meis possitis et valeatis libere et peracenter omnibus prelatis universitatibusque
-et singularibus personis dicti regni demandas facere, et quos vobis videbitur in civi-
tate Cesarauguste ac alibi pro cisdem faciendis facere el astringere conveniri, et a
predictis petere quid respecin dicte nostre coronacionis et pro ipsius solemnitate ot
«expressis factis et fiendis, nobis graciose subveniant, prout naturalis vassalli ¢t subdili
debent ct tenent suo regi principi et domino liberaliter subvenire, ac meis predecesso-
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ribus, pro simili casu, est fieri assuente. Et prelatos, universitates et singulares perso-
nas et alios: dicti mei regni ex parle ‘mei rogare et requirere, eisque mandare quod
nobis debite subveniant, predicta racmne, et contra illos et eorum bona qui dicto
pretextu nobis subvenire recusaverint, protestari de omnibus dampms missionibus
sumptibus, salariis et expresis factls et fiendis, racione jamdicta, et vos debite atque
solitis cohertionibus ad predictam aslringere, et de omnibus et singulis supradictis
fieri facere et.requirere publicum seu publicam instrumenta, qui nos in et super pre-
missis cum ex inde dependentibus, incidentibus, emergentibus et connesis vobis et
cuilibet vestrum vires nostras comitimus plenarie cumpresenti, per quam mandamus’
firmiter et disime universis et singulis officiis et subditis meis et dictorum officis latoris
presentibus et futuris, pro nos et qubmodlibet vestrum in solum pro deputatis per nos
ad faciendum dictas demandas habeant, ct alia vobis seu allera vestrum assislant’
auxilio, consilio el favore, si iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. Volu-
mus, enim, quod quaniilales seu peccunias que ex dictis demandis exirent'seu perve-’
nient quovismodo teneamini facere et faciatis obligare vobis dictis eletto- Camorensis
et Nicholao de Broca vel Johanni de Plano, consiliario et thesorero nostro ac distri-
butori generali omnium peccuniarum mearum. In cuius rei testimonium presentem’
fieri . jussimus, nostro sigillo munnitam. Data llerde., XXX, die novembris, anno a
Nativitate Domini .M. CCCC. XIII. Rex Ferdinandus. :